2

	 АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.01.2016

	                                  №
	3

пгт Тужа

О внесении изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 11.10.2013 № 536

В соответствии с решением Тужинской районной Думы от 14.12.2015 № 67/408 «О бюджете Тужинского муниципального района на 2016 год», с решением Тужинского районной Думы  от 25.12.2015 № 68/418 «О внесении изменений в решение Тужинской районной Думы от 12.12.2014 № 49/333» и постановлением администрации Тужинского муниципального района  от 19.02.2015 № 89 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Тужинского муниципального района» администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Тужинского муниципального района от 11.10.2013  № 536, которым утверждена муниципальная Программа Тужинского муниципального района «Управление муниципальным имуществом» на 2014-2018 годы изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

Глава администрации
Тужинского муниципального района    Е.В. Видякина

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Тужинского муниципального района от 13.01.2016 № 3

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу
Тужинского муниципального района
«Управление муниципальным имуществом» на 2014-2018 годы

1.1. Строку паспорта «Объемы ассигнований муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы ассигнований муниципальной
программы
	Общий объем ассигнований муниципальной программы за счет средств районного бюджета составят 1122,7 тыс. руб., в том числе:
на 2014 год –202,0 тыс. руб.,
на 2015 год – 232,7 тыс. руб.,
на 2016 год – 179,0 тыс. руб.;
на 2017 год - 242,0 тыс. руб.;
на 2018 год - 267,0 тыс. руб.

»

1.2. В строке паспорта «Ожидаемые конечные результата реализации муниципальной программы» фразу «поступлений в бюджет района доходов от управления и распоряжения имуществом 8529,5 тыс. руб.»  заменить на фразу «поступлений в бюджет района доходов от управления и распоряжения имуществом 8553,5 тыс. руб.»;
 слова «в 2016 году – 1554,7 тыс. руб.» заменить на слова «в 2016 году – 1578,7 тыс. руб.»
1.3. Приложение № 1 к Программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.4. Приложение № 2 к Программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета района»» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

Приложение № 1

к постановлению администрации Тужинского
муниципального района  от 13.01.2016 № 3
Приложение № 1 к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ
ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2012 год базовый
	2013 год факт
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	2017 год

	2018 год

	1
	Поступление в бюджет района доходов от управления и распоряжения муниципальным имуществом, итого
	тыс. руб.
	2368,8
	2564,23
	2296,3
	1603,0
	1578,7
	1518,5
	1557,0

	1.1.
	Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества
	тыс. руб.
	713,6
	755,09
	682,6
	645,0
	690,0
	738,0
	795,0

	1.2.
	Поступления от продажи муниципального имущества
	тыс. руб.
	240,42
	286,27
	1128,4
	1198,6
	670,0
	20,0
	-

	1.3.
	Поступления от арендной платы за землю
	тыс. руб.
	1094,13
	1115,54
	620,6
	747,5
	681,5
	614,5
	572,0

	1.4.
	Поступления от продажи земельных участков
	тыс. руб.
	320,68
	131,18
	335,4
	60,0
	42,5
	25,0
	66,0

	1.5.
	Поступления от найма жилья
	тыс. руб.
	-
	-
	11,3
	11,5
	11,7
	12,0
	12,0

	1.6.
	Прочие доходы
	тыс. руб.
	-
	61,51
	101,0
	109,0
	133,0
	109,0
	112,0

	1.7.
	Перечисления части прибыли
	тыс. руб.
	-
	209,6
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Дивиденды
	тыс. руб.
	-
	5,04
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Доля объектов недвижимости, в отношении которых проведена техническая инвентаризация, в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества и подлежащих технической инвентаризации
	%
	22,4
	22,7
	25,0
	26,0
	27,0
	28,0
	29,0

	3
	доля объектов недвижимости, на которые зарегистрировано право собственности муниципального района (хозяйственного ведения, оперативного управления), в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества и подлежащих государственной регистрации;
	%
	28,9
	29,0
	30
	30,5
	31
	31,5
	32,0

	4
	Количество земельных участков, на которые зарегистрировано право собственности муниципального района.
	шт.
	79
	80
	86
	90
	93
	95
	97

_____________
Приложение № 2

к постановлению администрации Тужинского
муниципального района  от 13.01.2016 № 3
Приложение № 2 к муниципальной программе

РАСХОДЫ
НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА РАЙОНА

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	Итого

	1
	Муниципальная программа
	Муниципальная программа Тужинского муниципального района "Управление муниципальным имуществом» на 2014 - 2018 годы
	Администрация Тужинского муниципального района
	202,0
	232,7
	179,0
	242,0
	267,0
	1122,7

	1.1
	Мероприятие
	Техническая паспортизация муниципального недвижимого имущества
	Администрация Тужинского муниципального района
	49,05
	7,0
	40,0
	59,0
	62,0
	217,05

	1.2
	Мероприятие
	Оплата услуг по проведению независимой оценки рыночной стоимости муниципального имущества
	Администрация Тужинского муниципального района
	27,0
	35,5
	10,0
	8,0
	8,0
	88,5

	1.3
	Мероприятие
	На оплату объявлений в средствах массовой информации
	Администрация Тужинского муниципального района
	47,46
	12,4
	0,0
	15,0
	16,0
	90,86

	1.4
	Мероприятие
	Работы, связанные с межеванием земельных участков
	Администрация Тужинского муниципального района
	24,0
	30,0
	34,0
	119,0
	136,0
	343,0

	1.5
	Мероприятие
	Оплата услуг по проведению независимой оценки рыночной стоимости земельных участков
	Администрация Тужинского муниципального района
	27,0
	0,0
	0,0
	31,0
	35,0
	93,0

	1.6

	Прочие расходы
	Администрация Тужинского муниципального района
	27,49
	147,8
	95,0
	10,0
	10,0
	290,29

_____________